

Studienævnet for Sundhed og informatik



MØDEREFERAT

3. JUNI 2024

Forum Studienævnet for Sundhed og informatik

Møde afholdt 3. juni 2024 15:00-17:00

Sted CSS 5.0.22

Referent Krístrún Lind Helgadóttir

KØBENHAVNS UNIVERSITET
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE
FAKULTET
AFDELING FOR UDDANNELSE OG
STUDERENDE
STUDIENÆVN OG EKSAMEN

Til stede

Henriette Langstrup, Lars Kayser, Jørgen K. Kanters, Natascha Sofie Nielsen, Katrine Orbach Bear Petersen, Maria Pallesgaard Andersen, Ditte Baltzer Knudsen, Krístrun Lind Helgadóttir (adm.)

BLEGDAMSVEJ 3
KØBENHAVN N.

DIR 35 33 57 07

Afbud

Tariq Osman Andersen

klh@sund.ku.dk

SAG: [SAGSNR.]

DOK.NR.: [DOKUMENTNR.]

Gæster og observatører

Iben Gjødsbøl, Maria Novrup (adm.)

Dagsorden

Ad 1) Godkendelse af dagsorden (2 min.)

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af orienteringspunktet audit trails ved Maria Novrup.

Ad 2) Godkendelse af referat

Referatet blev godkendt uden kommentar

Ad 3) Diskussion af studiemiljøundersøgelsen 2023. Studievejledningen deltager

Studienævnet drøftede studiemiljøundersøgelsen, de var utilfredse med data og hvor meget der var filtreret fra, samt at spørgsmålene var dårlige.

Både undervisere og studenterrepræsentanterne kunne genkende det med, at folk ikke deltog aktivt i undervisningen. De drøftede at det kunne have noget at gøre med de mange tværfaglige fag, hvor der er få Sundhed og Informatik studerende og mange fra en anden uddannelse – til at afhjælpe dette skal der skabes ejerskab til de kurser.

Underviserne sagde, at de synes der var problemer med fremmøde og engagement på uddannelsen og studenterrepræsentanterne var enige. Studienævnet foreslog, at man kunne opfordre de studerende til at indgå i studiegrupper, og at man kunne introducere dem til værdien af at være en del af en studiegruppe. Studienævnet foreslog at det kunne især være godt at sætte ind på overgangen til kandidaten for de årgange, hvor det ikke går så godt.

Studienævnet vil arbejde videre med engagementet på uddannelsen – det er en ond cirkel mellem det sociale og det faglige som bliver dårligt, når de studerende ikke dukker op eller er uengagerede i undervisningen.

Ad 4) Drøftelse og godkendelse af rammer for førsteårsprøven efter rektoratets beslutning om at ændre førsteårsprøven fra 45 ECTS til 15 ECTS til efterårssemesteret 2024

Studienævnet drøftede forskellige muligheder og nåede til enighed om at følgende kurser skal indgå i 1. års prøven fra efteråret 2024.

- Eksamen i Introduktion til sundhed og informatik SITB19001E
- Eksamen i Sundhedsvæsenet og dets digitale infrastruktur SITB18002E

Ad 5) Orientering om Audit trails som Sundhed og Informatik uddannelsen er involveret i v. Maria Novrup

Maria Novrup fortalte at KU fik sin nuværende institutionsakkreditering i juni 2019. Den gælder i seks år. KU skal derfor senest i foråret 2025 have gennemført en ny institutionsakkreditering. Danmarks Akkrediteringsinstitution (AI)

gennemfører akkrediteringsforløbet, som vil vare cirka 1 ½ år. Der er nedsat et eksternt akkrediteringspanel, som kommer på to panelbesøg på KU

Akkrediteringspanelets har valgt at Kandidatuddannelsen for Sundhed og Informatik skal indgå i audit trail 2, Sikring af de studerendes kontakt til forskningsmiljøet. I forbindelse med audit trail 2, skal der fremsendes dokumentation om hvordan det sikres at de studerende på kandidatuddannelsen i Sundhed og informatik har kontakt til forskningsmiljøet. Derudover skal udvalgte studerende, undervisere, repræsentanter fra studienævn m.m. deltage i interview under det andet panelbesøg d. 17.-20. september 2024.

- Ad 6) Gennemsyn og godkendelse af evalueringsplanen for efteråret 2024 – foråret 2025

Studienævnet godkendte evalueringsplanerne for efteråret 2024 – foråret 2025

- Ad 7) Orientering om tidsplan for STO-ændringer til studieåret 2025-2026.

Der indkaldes til studieordningsændringer allerede i juni i modsætning til august sidste år, fristen for tilbagemeldinger er stadig d. 1. november.

- Ad 8) Kort drøftelse af snitflader mellem kurset Individuel tilrettelagt studieenhed og Erhvervsorienteret projektforløb

Det blev påpeget at FSV's kursus Erhvervsorienteret projektforløb er mere som et direkte praktikforløb. Studienævnet besluttede at valgfaget Erhvervsorienteret projektforløb skulle ikke være åbent for S&I studerende. Lars Kayser vil kigge på teksten i kursusbeskrivelsen for kurset Individuel tilrettelagt studieenhed så den genspejler de mange muligheder der er indenfor forløbet.

- Ad 9) Datoer for møder i efteråret (10 min.)

- a. Mandag d. 26/08 15-17-
- b. Mandag d. 30/09 15-17
- c. Mandag d. 28/10 15-17
- d. Mandag d. 18/11 15-17

e. Mandag d. 09/12 15-17

SIDE 4 AF 5

f. Fredag 17-01 15-17

Studienævnet godkendte ovenstående datoer.

- Ad 10) Diskussion af forslag til ændringer i studieordningens fællesdel for SUNDs BA- og KA-uddannelser

Studienævnet havde ikke kommentar til studieordningernes fællesdel. Studienævnet spurgte ind til om der var ændringer til den maximale studietid i studieordningernes fællesdel.

[Bestemmelsen om maksimal studietid er fortsat at, senest fire år efter studiestart på en bacheloruddannelse skal den studerende afslutte uddannelsen. Senest tre år efter studiestart på en kandidatuddannelse skal den studerende afslutte uddannelsen]

- Ad 11) Nyt fra fagrådet

Sidste møde i fagrådet blev holdt d. 24. april. Der er blevet afholdt et valgfagsarrangement, som især er relevant for 4.semester studerende. Mange studerende har ydret at arrangementet gjorde det nemmere for dem at finde ud af hvad de ville. Mange studerende har desuden givet en positiv feedback på selvtilrettelagt studieenhed.

Fagrådet afholdt et Hyggearrangement i fælledparken inden KU-festivalen i maj.

Fagrådet vil række ud til de andre studenterråd på CSS, så de kan få en indflyvning til hvem man kan tage fat i, hvis der er noget uafklaret eller der er problemer vedrørende lokaler eller andre forhold på CSS.

- Ad 12) Nyt fra studieleder

Der afholdes Housewarming på CSS. D. 11. juni til at markere flytningen til CSS og fejringen af det nye Sundhed og Informatik stamlokale.

Der er behov for nogen studerende til at hjælpe med studiepraktik til gymnasieelever, fagrådet rækker ud til de studerende.

Administrationen undersøges om der kan skaffes kort til underviser over undervisningslokaler på CSS, som kan sendes ud. [Der laves

en vejledning til kursusansvarlige om hvordan de finder deres lokaler på CSS, vejledningen sendes til de kursusansvarlige inden semesterstart]

SIDE 5 AF 5

- Ad 13) Orientering om justering af praksis for omlægning af reeksamen
Eksamensansvarlige er blevet bedt om at tage stilling til, om de ønsker fast omlægning af prøveformen til reeksamen ved 10 eller færre tilmeldte. Prøveformen skal angives i kursusbeskrivelsen, ellers må SUND fremover ikke omlægge reeksamen.

[Studienævnet fik de foreslåede reeksamensformer til skriftlig kommentering og godkendelse d. 21. juni. Studienævnet godkendte de foreslåede ændringer med enkelte justeringer d. 28. juni 2024]

- Ad 14) Evt.